

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2016

Aos 21/07/2016 às 08:00 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 051/2016.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 051/2016 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA EPP; Gráfica e Editora Biquense Ltda – ME; Grafica Iguacu Ltda; Gráfica Rocha Ltda – ME; Kapa Papel e etc Ltda. e Tiago Assis Santos - ME

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

| LICITANTE(S) | REPRESENTANTE(S) |
|--|--|
| 27.740.877/0001-75 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA EPP | |
| 00.807.061/0001-65 Gráfica e Editora Biquense Ltda - ME | |
| 20.949.657/0001-07 Grafica Iguacu Ltda | |
| 30.552.046/0001-84 Gráfica Rocha Ltda - ME | |
| 04.970.934/0001-07 Kapa Papel e etc Ltda. | |
| 10.368.051/0001-24 Tiago Assis Santos - ME | <i>Representante solicitou dispensa do certame logo após o credenciamento.</i> |

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

| Gráfica Rocha Ltda - ME | | | | | | |
|-------------------------|---|------------|----|------|----------------|-------------|
| Item | Descrição | Marca | UN | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | BLOCO BOLETIM DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA BACTERIOLÓGICA, 1 VIA, TAMANHO OFÍCIO , 50 FOLHAS | Votorantim | BL | 60 | 8,7700 | 526,20 |
| 2 | BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 JOGOS COM 02 | Votorantim | BL | 60 | 9,2700 | 556,20 |

| | | | | | | |
|----|--|------------|---------|------|----------|----------|
| | VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 16 X 21CM | | | | | |
| 3 | BLOCO DE RELATÓRIO DIÁRIO, 01 VIA, TAMANHO 21 X 32 CM | Votorantim | BL | 20 | 9,0000 | 180,00 |
| 4 | BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRA / SERVIÇO, COM 02 VIAS CADA SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 20,5 X 30 CM | Votorantim | BL | 100 | 13,6600 | 1366,00 |
| 5 | BLOCO SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13 X 18,5 CM | Votorantim | BL | 70 | 12,4700 | 872,90 |
| 6 | BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, AMANHO 16 × 16 CM | Votorantim | BL | 50 | 8,0200 | 401,00 |
| 7 | CAPA DE PROCESSO DE EMPENHO 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM | Votorantim | un | 5000 | 0,9400 | 4700,00 |
| 8 | ENVELOPE BRANCO, TAM 23 × 11,5 CM, C/LOGOTIPO DO DEMSUR COR AZUL | Agaprint | un | 1000 | 0,3200 | 320,00 |
| 9 | ENVELOPE PARDO, TAM 20 × 28 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL | Agaprint | un | 1000 | 0,4000 | 400,00 |
| 10 | ENVELOPE PARDO, TAM 24 × 34 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL | Agaprint | un | 2000 | 0,6500 | 1300,00 |
| 11 | FORMULÁRIO DE ORDEM DE CORTE, (CONTA DUPLA), COR BRANCO, PESO 90 G | Votorantim | PC T | 45 | 299,6600 | 13484,70 |
| 12 | FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, COR BRANCA, 0,75 G/M² | Votorantim | un | 5000 | 0,2300 | 1150,00 |
| 13 | ETIQUETA ADESIVA MEDINDO 52 X 125MM | 3M | RL | 60 | 62,2800 | 3736,80 |
| 14 | FORMULÁRIO DE 2ª VIA DE CONTA RESUMIDA | Votorantim | PC T | 5 | 303,0000 | 1515,00 |
| 15 | FORMULÁRIO DE CONTA | Votorantim | PC | 25 | 303,0000 | 7575,00 |

| UNICA | | T | | | | |
|--------------|--|------------|----|------|----------|------------------|
| 16 | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRANCA (440 G) | 3M | m2 | 100 | 78,7500 | 7875,00 |
| 17 | VINIL CALANDRADO 3M | 3M | m2 | 100 | 110,0000 | 11000,00 |
| 18 | CAPA DE PROCESSO DO DEPARTAMENTO PESSOAL, 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM , ESCRITO EM PRETO | Votorantim | un | 100 | 2,1600 | 216,00 |
| 19 | FICHA DE CONTROLE DO EPI, TAMANHO A4, COR BRANCO, 180G, PAPEL CARTOLINA , EM 2 CORES, AZUL E PRETO, IDENTIFICAÇÃO DO QUANTITATIVO NA EMBALAGEM | Votorantim | un | 1000 | 0,4900 | 490,00 |
| 20 | RECIBO DE PAGAMENTO PERSONALIZADO, EM PAPEL CONTÍNUO, MEDINDO 233MMX5 1/2 POL, COM 02 VIAS E 02 CORES (AZ2048/PR7001), CAIXAS COM 1000 UNIDADES | 3M | Cx | 5 | 734,0000 | 3670,00 |
| 21 | REGISTRO GERAL DE EMPREGADOS, 180G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5 CM, ESCRITA COR PRETA. | Votorantim | un | 100 | 3,6000 | 360,00 |
| 22 | CARTÃO DE APRESENTAÇÃO PESSOAL (VISITA), EM PAPEL COUCHE COM VERNIZ NO TAMANHO 9 X 5 CM, PESO 300G, | Agaprint | un | 5000 | 0,1600 | 800,00 |
| Total | | | | | | 62.494,80 |

DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA EPP

| Item | Descrição | Marca | UN | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|--------|----|------|----------------|-------------|
| 1 | BLOCO BOLETIM DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA BACTERIOLÓGICA, 1 VIA, TAMANHO OFÍCIO , 50 FOLHAS | Suzano | BL | 60 | 8,7800 | 526,80 |
| 2 | BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 JOGOS COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM | Suzano | BL | 60 | 9,2800 | 556,80 |

| | | | | | | |
|----|--|--------|---------|------|----------|----------|
| | PAPEL JORNAL, TAMANHO 16 X 21CM | | | | | |
| 3 | BLOCO DE RELATÓRIO DIÁRIO, 01 VIA, TAMANHO 21 X 32 CM | Suzano | BL | 20 | 9,0000 | 180,00 |
| 4 | BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRA / SERVIÇO, COM 02 VIAS CADA SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 20,5 X 30 CM | Suzano | BL | 100 | 13,6700 | 1367,00 |
| 5 | BLOCO SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13 X 18,5 CM | Suzano | BL | 70 | 12,4800 | 873,60 |
| 6 | BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, AMANHO 16 × 16 CM | Suzano | BL | 50 | 8,0300 | 401,50 |
| 7 | CAPA DE PROCESSO DE EMPENHO 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM | Suzano | un | 5000 | 0,9400 | 4700,00 |
| 8 | ENVELOPE BRANCO, TAM 23 × 11,5 CM, C/LOGOTIPO DO DEMSUR COR AZUL | Scrity | un | 1000 | 0,3300 | 330,00 |
| 9 | ENVELOPE PARDO, TAM 20 × 28 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL | Scrity | un | 1000 | 0,4000 | 400,00 |
| 10 | ENVELOPE PARDO, TAM 24 × 34 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL | Scrity | un | 2000 | 0,6600 | 1320,00 |
| 11 | FORMULÁRIO DE ORDEM DE CORTE, (CONTA DUPLA), COR BRANCO, PESO 90 G | Suzano | PC T | 45 | 299,6700 | 13485,15 |
| 12 | FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, COR BRANCA, 0,75 G/M² | Suzano | un | 5000 | 0,2300 | 1150,00 |
| 13 | ETIQUETA ADESIVA MEDINDO 52 X 125MM | Suzano | RL | 60 | 62,2800 | 3736,80 |
| 14 | FORMULÁRIO DE 2ª VIA DE CONTA RESUMIDA | Suzano | PC T | 5 | 303,0000 | 1515,00 |
| 15 | FORMULÁRIO DE CONTA UNICA | Suzano | PC T | 25 | 303,0000 | 7575,00 |
| 16 | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE | Suzano | m2 | 100 | 78,7500 | 7875,00 |

| | | | | | | |
|--------------|--|--------|----|------|----------|------------------|
| | BANNER EM LONA BRANCA (440 G) | | | | | |
| 17 | VINIL CALANDRADO 3M | Suzano | m2 | 100 | 110,0000 | 11000,00 |
| 18 | CAPA DE PROCESSO DO DEPARTAMENTO PESSOAL, 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM , ESCRITO EM PRETO | Suzano | un | 100 | 2,1700 | 217,00 |
| 19 | FICHA DE CONTROLE DO EPI, TAMANHO A4, COR BRANCO, 180G, PAPEL CARTOLINA , EM 2 CORES, AZUL E PRETO, IDENTIFICAÇÃO DO QUANTITATIVO NA EMBALAGEM | Suzano | un | 1000 | 0,4900 | 490,00 |
| 20 | RECIBO DE PAGAMENTO PERSONALIZADO, EM PAPEL CONTÍNUO, MEDINDO 233MMX5 1/2 POL, COM 02 VIAS E 02 CORES (AZ2048/PR7001), CAIXAS COM 1000 UNIDADES | Suzano | Cx | 5 | 734,0000 | 3670,00 |
| 21 | REGISTRO GERAL DE EMPREGADOS, 180G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5 CM, ESCRITA COR PRETA. | Suzano | un | 100 | 3,6000 | 360,00 |
| 22 | CARTÃO DE APRESENTAÇÃO PESSOAL (VISITA), EM PAPEL COUCHE COM VERNIZ NO TAMANHO 9 X 5 CM, PESO 300G, | Suzano | un | 5000 | 0,1700 | 850,00 |
| Total | | | | | | 62.579,65 |

| |
|-------------------------------|
| Kapa Papel e etc Ltda. |
|-------------------------------|

| Item | Descrição | Marca | UN | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-------|----|------|----------------|-------------|
| 1 | BLOCO BOLETIM DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA BACTERIOLÓGICA, 1 VIA, TAMANHO OFÍCIO , 50 FOLHAS | KAPA | BL | 60 | 8,7500 | 525,00 |
| 2 | BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 JOGOS COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 16 X 21CM | KAPA | BL | 60 | 9,2500 | 555,00 |

| | | | | | | |
|----|---|------|---------|------|----------|----------|
| 3 | BLOCO DE RELATÓRIO DIÁRIO, 01 VIA, TAMANHO 21 X 32 CM | KAPA | BL | 20 | 9,0000 | 180,00 |
| 4 | BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRA / SERVIÇO, COM 02 VIAS CADA SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 20,5 X 30 CM | KAPA | BL | 100 | 13,6500 | 1365,00 |
| 5 | BLOCO SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13 X 18,5 CM | KAPA | BL | 70 | 12,4500 | 871,50 |
| 6 | BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, AMANHO 16 × 16 CM | KAPA | BL | 50 | 8,0000 | 400,00 |
| 7 | CAPA DE PROCESSO DE EMPENHO 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM | KAPA | un | 5000 | 0,9400 | 4700,00 |
| 8 | ENVELOPE BRANCO, TAM 23 × 11,5 CM, C/LOGOTIPO DO DEMSUR COR AZUL | KAPA | un | 1000 | 0,3200 | 320,00 |
| 9 | ENVELOPE PARDO, TAM 20 × 28 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL | KAPA | un | 1000 | 0,4000 | 400,00 |
| 10 | ENVELOPE PARDO, TAM 24 × 34 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL | KAPA | un | 2000 | 0,6500 | 1300,00 |
| 11 | FORMULÁRIO DE ORDEM DE CORTE, (CONTA DUPLA), COR BRANCO, PESO 90 G | KAPA | PC T | 45 | 299,6500 | 13484,25 |
| 12 | FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, COR BRANCA, 0,75 G/M² | KAPA | un | 5000 | 0,2300 | 1150,00 |
| 13 | ETIQUETA ADESIVA MEDINDO 52 X 125MM | KAPA | RL | 60 | 62,2500 | 3735,00 |
| 14 | FORMULÁRIO DE 2ª VIA DE CONTA RESUMIDA | KAPA | PC T | 5 | 303,0000 | 1515,00 |
| 15 | FORMULÁRIO DE CONTA UNICA | KAPA | PC T | 25 | 303,0000 | 7575,00 |
| 16 | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRANCA (440 G) | KAPA | m2 | 100 | 78,7500 | 7875,00 |

| | | | | | | |
|--------------|--|------|----|------|----------|------------------|
| 17 | VINIL CALANDRADO 3M | KAPA | m2 | 100 | 110,0000 | 11000,00 |
| 18 | CAPA DE PROCESSO DO DEPARTAMENTO PESSOAL, 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM , ESCRITO EM PRETO | KAPA | un | 100 | 2,1700 | 217,00 |
| 19 | FICHA DE CONTROLE DO EPI, TAMANHO A4, COR BRANCO, 180G, PAPEL CARTOLINA , EM 2 CORES, AZUL E PRETO, IDENTIFICAÇÃO DO QUANTITATIVO NA EMBALAGEM | KAPA | un | 1000 | 0,4900 | 490,00 |
| 20 | RECIBO DE PAGAMENTO PERSONALIZADO, EM PAPEL CONTÍNUO, MEDINDO 233MMX5 1/2 POL, COM 02 VIAS E 02 CORES (AZ2048/PR7001), CAIXAS COM 1000 UNIDADES | KAPA | Cx | 5 | 734,0000 | 3670,00 |
| 21 | REGISTRO GERAL DE EMPREGADOS, 180G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5 CM, ESCRITA COR PRETA. | KAPA | un | 100 | 3,6000 | 360,00 |
| 22 | CARTÃO DE APRESENTAÇÃO PESSOAL (VISITA), EM PAPEL COUCHE COM VERNIZ NO TAMANHO 9 X 5 CM, PESO 300G, | KAPA | un | 5000 | 0,1700 | 850,00 |
| Total | | | | | | 62.537,75 |

Tiago Assis Santos - ME

| Item | Descrição | Marca | UN | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-------|----|------|----------------|-------------|
| 1 | BLOCO BOLETIM DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA BACTERIOLÓGICA, 1 VIA, TAMANHO OFÍCIO , 50 FOLHAS | TAS | BL | 60 | 9,3200 | 559,20 |
| 2 | BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 JOGOS COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 16 X 21CM | TAS | BL | 60 | 7,6000 | 456,00 |
| 3 | BLOCO DE RELATÓRIO DIÁRIO, 01 VIA, TAMANHO 21 X 32 CM | TAS | BL | 20 | 8,0000 | 160,00 |

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|------|---------|---------|
| 4 | BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRA / SERVIÇO, COM 02 VIAS CADA SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 20,5 X 30 CM | TAS | BL | 100 | 16,0000 | 1600,00 |
| 5 | BLOCO SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13 X 18,5 CM | TAS | BL | 70 | 7,4300 | 520,10 |
| 6 | BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, AMANHO 16 × 16 CM | TAS | BL | 50 | 4,6700 | 233,50 |
| 7 | CAPA DE PROCESSO DE EMPENHO 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM | TAS | un | 5000 | 0,8800 | 4400,00 |
| 8 | ENVELOPE BRANCO, TAM 23 × 11,5 CM, C/LOGOTIPO DO DEMSUR COR AZUL | TAS | un | 1000 | 0,2600 | 260,00 |
| 9 | ENVELOPE PARDO, TAM 20 × 28 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL | TAS | un | 1000 | 0,3600 | 360,00 |
| 10 | ENVELOPE PARDO, TAM 24 × 34 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL | TAS | un | 2000 | 0,8800 | 1760,00 |
| 12 | FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, COR BRANCA, 0,75 G/M² | TAS | un | 5000 | 0,2000 | 1000,00 |
| 16 | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRANCA (440 G) | TAS | m2 | 100 | 65,0000 | 6500,00 |
| 17 | VINIL CALANDRADO 3M | TAS | m2 | 100 | 95,0000 | 9500,00 |
| 18 | CAPA DE PROCESSO DO DEPARTAMENTO PESSOAL, 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM , ESCRITO EM PRETO | TAS | un | 100 | 2,2000 | 220,00 |
| 19 | FICHA DE CONTROLE DO EPI, TAMANHO A4, COR BRANCO, 180G, PAPEL CARTOLINA , EM 2 CORES, AZUL E PRETO, IDENTIFICAÇÃO DO QUANTITATIVO NA | TAS | un | 1000 | 0,4200 | 420,00 |

EMBALAGEM

| | | | | | | |
|--------------|---|-----|----|------|--------|------------------|
| 21 | REGISTRO GERAL DE EMPREGADOS, 180G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5 CM, ESCRITA COR PRETA. | TAS | un | 100 | 3,2000 | 320,00 |
| 22 | CARTÃO DE APRESENTAÇÃO PESSOAL (VISITA), EM PAPEL COUCHE COM VERNIZ NO TAMANHO 9 X 5 CM, PESO 300G, | TAS | un | 5000 | 0,1600 | 800,00 |
| Total | | | | | | 29.068,80 |

Grafica Iguacu Ltda

| Item | Descrição | Marca | UN | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----------------|----|------|----------------|-------------|
| 1 | BLOCO BOLETIM DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA BACTERIOLÓGICA, 1 VIA, TAMANHO OFÍCIO , 50 FOLHAS | Grafica Iguacu | BL | 60 | 8,7800 | 526,80 |
| 2 | BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 JOGOS COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 16 X 21CM | Grafica Iguacu | BL | 60 | 9,2800 | 556,80 |
| 3 | BLOCO DE RELATÓRIO DIÁRIO, 01 VIA, TAMANHO 21 X 32 CM | Grafica Iguacu | BL | 20 | 9,0000 | 180,00 |
| 4 | BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRA / SERVIÇO, COM 02 VIAS CADA SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 20,5 X 30 CM | Grafica Iguacu | BL | 100 | 13,6700 | 1367,00 |
| 5 | BLOCO SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13 X 18,5 CM | Grafica Iguacu | BL | 70 | 12,4800 | 873,60 |
| 6 | BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, AMANHO 16 X 16 CM | Grafica Iguacu | BL | 50 | 8,0300 | 401,50 |

| | | | | | | |
|----|--|----------------|------|------|----------|----------|
| 7 | CAPA DE PROCESSO DE EMPENHO 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM | Grafica Iguaçú | un | 5000 | 0,9400 | 4700,00 |
| 8 | ENVELOPE BRANCO, TAM 23 × 11,5 CM, C/LOGOTIPO DO DEMSUR COR AZUL | Grafica Iguaçú | un | 1000 | 0,3300 | 330,00 |
| 9 | ENVELOPE PARDO, TAM 20 × 28 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL | Grafica Iguaçú | un | 1000 | 0,4000 | 400,00 |
| 10 | ENVELOPE PARDO, TAM 24 × 34 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL | Grafica Iguaçú | un | 2000 | 0,6600 | 1320,00 |
| 11 | FORMULÁRIO DE ORDEM DE CORTE, (CONTA DUPLA), COR BRANCO, PESO 90 G | Grafica Iguaçú | PC T | 45 | 299,0000 | 13455,00 |
| 12 | FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, COR BRANCA, 0,75 G/M ² | Grafica Iguaçú | un | 5000 | 0,2300 | 1150,00 |
| 13 | ETIQUETA ADESIVA MEDINDO 52 X 125MM | Grafica Iguaçú | RL | 60 | 62,0000 | 3720,00 |
| 14 | FORMULÁRIO DE 2ª VIA DE CONTA RESUMIDA | Grafica Iguaçú | PC T | 5 | 303,0000 | 1515,00 |
| 15 | FORMULÁRIO DE CONTA UNICA | Grafica Iguaçú | PC T | 25 | 303,0000 | 7575,00 |
| 16 | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRANCA (440 G) | Grafica Iguaçú | m2 | 100 | 78,0000 | 7800,00 |
| 17 | VINIL CALANDRADO 3M | Grafica Iguaçú | m2 | 100 | 110,0000 | 11000,00 |
| 18 | CAPA DE PROCESSO DO DEPARTAMENTO PESSOAL, 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM , ESCRITO EM PRETO | Grafica Iguaçú | un | 100 | 2,1700 | 217,00 |
| 19 | FICHA DE CONTROLE DO EPI, TAMANHO A4, COR BRANCO, 180G, PAPEL CARTOLINA , EM 2 CORES, AZUL E PRETO, IDENTIFICAÇÃO DO QUANTITATIVO NA EMBALAGEM | Grafica Iguaçú | un | 1000 | 0,4900 | 490,00 |
| 20 | RECIBO DE PAGAMENTO PERSONALIZADO, EM PAPEL CONTÍNUO, MEDINDO 233MMX5 1/2 POL, COM 02 VIAS E 02 CORES (AZ2048/PR7001), CAIXAS COM 1000 UNIDADES | Grafica Iguaçú | Cx | 5 | 734,0000 | 3670,00 |

| | | | | | | |
|--------------|---|----------------|----|------|--------|------------------|
| 21 | REGISTRO GERAL DE EMPREGADOS, 180G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5 CM, ESCRITA COR PRETA. | Grafica Iguaçu | un | 100 | 3,6000 | 360,00 |
| 22 | CARTÃO DE APRESENTAÇÃO PESSOAL (VISITA), EM PAPEL COUCHE COM VERNIZ NO TAMANHO 9 X 5 CM, PESO 300G, | Grafica Iguaçu | un | 5000 | 0,1700 | 850,00 |
| Total | | | | | | 62.457,70 |

Gráfica e Editora Biquense Ltda - ME

| Item | Descrição | Marca | UN | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----------|----|------|----------------|-------------|
| 1 | BLOCO BOLETIM DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA BACTERIOLÓGICA, 1 VIA, TAMANHO OFÍCIO , 50 FOLHAS | BIQUENSE | BL | 60 | 8,7500 | 525,00 |
| 2 | BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 JOGOS COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 16 X 21CM | BIQUENSE | BL | 60 | 9,2500 | 555,00 |
| 3 | BLOCO DE RELATÓRIO DIÁRIO, 01 VIA, TAMANHO 21 X 32 CM | BIQUENSE | BL | 20 | 9,0000 | 180,00 |
| 4 | BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRA / SERVIÇO, COM 02 VIAS CADA SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 20,5 X 30 CM | BIQUENSE | BL | 100 | 13,6500 | 1365,00 |
| 5 | BLOCO SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13 X 18,5 CM | BIQUENSE | BL | 70 | 12,4500 | 871,50 |
| 6 | BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, AMANHO 16 x 16 CM | BIQUENSE | BL | 50 | 8,0000 | 400,00 |
| 7 | CAPA DE PROCESSO DE EMPENHO 180 G, PAPEL | BIQUENSE | un | 5000 | 0,9400 | 4700,00 |

| | | | | | | |
|----|--|----------|---------|------|----------|----------|
| | CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM | | | | | |
| 8 | ENVELOPE BRANCO, TAM 23 × 11,5 CM, C/LOGOTIPO DO DEMSUR COR AZUL | BIQUENSE | un | 1000 | 0,3300 | 330,00 |
| 9 | ENVELOPE PARDO, TAM 20 × 28 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL | BIQUENSE | un | 1000 | 0,4000 | 400,00 |
| 10 | ENVELOPE PARDO, TAM 24 × 34 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL | BIQUENSE | un | 2000 | 0,6600 | 1320,00 |
| 11 | FORMULÁRIO DE ORDEM DE CORTE, (CONTA DUPLA), COR BRANCO, PESO 90 G | BIQUENSE | PC T | 45 | 299,6000 | 13482,00 |
| 12 | FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, COR BRANCA, 0,75 G/M ² | BIQUENSE | un | 5000 | 0,2300 | 1150,00 |
| 13 | ETIQUETA ADESIVA MEDINDO 52 X 125MM | BIQUENSE | RL | 60 | 62,2500 | 3735,00 |
| 14 | FORMULÁRIO DE 2ª VIA DE CONTA RESUMIDA | BIQUENSE | PC T | 5 | 302,0000 | 1510,00 |
| 15 | FORMULÁRIO DE CONTA UNICA | BIQUENSE | PC T | 25 | 302,0000 | 7550,00 |
| 16 | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRANCA (440 G) | BIQUENSE | m2 | 100 | 78,7000 | 7870,00 |
| 17 | VINIL CALANDRADO 3M | BIQUENSE | m2 | 100 | 110,0000 | 11000,00 |
| 18 | CAPA DE PROCESSO DO DEPARTAMENTO PESSOAL, 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM , ESCRITO EM PRETO | BIQUENSE | un | 100 | 2,1600 | 216,00 |
| 19 | FICHA DE CONTROLE DO EPI, TAMANHO A4, COR BRANCO, 180G, PAPEL CARTOLINA , EM 2 CORES, AZUL E PRETO, IDENTIFICAÇÃO DO QUANTITATIVO NA EMBALAGEM | BIQUENSE | un | 1000 | 0,4900 | 490,00 |
| 20 | RECIBO DE PAGAMENTO PERSONALIZADO, EM PAPEL CONTÍNUO, MEDINDO 233MMX5 1/2 POL, COM 02 VIAS E 02 CORES (AZ2048/PR7001), CAIXAS COM 1000 UNIDADES | BIQUENSE | Cx | 5 | 733,0000 | 3665,00 |
| 21 | REGISTRO GERAL DE EMPREGADOS, 180G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, | BIQUENSE | un | 100 | 3,6000 | 360,00 |

TAMANHO 32,5X47,5 CM,
ESCRITA COR PRETA.

CARTÃO DE APRESENTAÇÃO
PESSOAL (VISITA), EM PAPEL

22 COUCHE COM VERNIZ NO BIQUENSE un 5000 0,1700 850,00
TAMANHO 9 X 5 CM, PESO
300G,

Total

62.524,50

Ocorrência!: A empresa Tiago Assis Santos – ME, CNPJ nº 10.368.051/0001-24 foi desclassificada para o item 4 e os demais itens que cotou por não apresentar cópia autenticada dos documentos de habilitação e nem apresentar o original para conferência.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Grafica Iguacu Ltda, CNPJ nº 20.949.657/0001-07, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Tiago Assis Santos – ME, CNPJ nº 10.368.051/0001-24, a mesma foi considerada inabilitada nos termos do edital, pois não apresentou cópia autenticada dos documentos de habilitação e nem apresentou o original para conferência.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Gráfica Rocha Ltda – ME, CNPJ nº 30.552.046/0001-84, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA EPP, CNPJ nº 27.740.877/0001-75, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da Gráfica e Editora Biquense Ltda – ME, CNPJ nº 00.807.061/0001-65, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA EPP
CNPJ/CPF: 27.740.877/0001-75
ENDEREÇO: CORINA CAIADO FRANCA , 8 - CORAMARA - CACHOEIRO ITAPEMIRIM - ES - 29313-350

| Seq. | Item | Descrição | Marca | UN | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|--|--------|-----|------|----------------|-------------|
| | 1311 | FORMULÁRIO DE ORDEM DE CORTE, (CONTA DUPLA), COR BRANCO, PESO 90 G - com microserilhado, pacote com 1.000 unidades. Impressão mínima de 1000 unidades. | Suzano | PCT | 45 | 295,0000 | 13275,00 |

| | | | | | | |
|------------------|--|--------|----|---|----------|------------------|
| 5996 | RECIBO DE PAGAMENTO PERSONALIZADO, EM PAPEL CONTÍNUO, MEDINDO 233MMX5 1/2 POL, COM 02 VIAS E 02 CORES (AZ2048/PR7001), CAIXAS COM 1000 UNIDADES - com 02 vias sendo a 1ª via autocopiativo com bloqueio. Impressão mínima de 1000 unidades. | Suzano | Cx | 5 | 725,0000 | 3625,00 |
| Sub Total | | | | | | 16.900,00 |

Gráfica e Editora Biquense Ltda - ME
CNPJ/CPF: 00.807.061/0001-65
ENDEREÇO: ARTHUR BERNARDES, 684 - CENTRO - BICAS - MG - 36600-000

| Seq. | Item | Descrição | Marca | UN | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------|------|--|-----------|----|------|------------------|-------------|
| 5103 | | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRANCA (440 G) - Arte fornecida pelo DEMSUR, com impressão digital colorida e acabamento com suporte em madeira e corda, nas duas laterais ou ilhões. | BIQUEN SE | m2 | 100 | 75,0000 | 7500,00 |
| 5105 | | VINIL CALANDRADO 3M - mais vinil transparente para proteção do adesivo, arte fornecida pelo DEMSUR, incluindo colocação. | BIQUEN SE | m2 | 100 | 100,0000 | 10000,00 |
| Sub Total | | | | | | 17.500,00 | |

Grafica Iguacu Ltda
CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07
ENDEREÇO: CAETES, 55 - IGUACU - IPATINGA - MG - 35162-038

| Seq. | Item | Descrição | Marca | UN | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|---|----------------|----|------|----------------|-------------|
| 1299 | | BLOCO BOLETIM DE ANÁLISE FÍSICO-QUIMICA BACTERIOLÓGICA, 1 VIA, TAMANHO OFÍCIO , 50 FOLHAS - tamanho de ofício 2 (216x330). Impressão mínima de 30 blocos | Grafica Iguacu | BL | 60 | 8,6700 | 520,20 |
| 1302 | | BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 JOGOS COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 16 X 21CM - com numeração contínua. Impressão mínima de 20 blocos. | Grafica Iguacu | BL | 60 | 7,5900 | 455,40 |

| | | | | | | |
|------|--|----------------|----|------|---------|---------|
| 1306 | BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, AMANHO 16 × 16 CM - 50 folhas com numeração contínua. Impressão mínima de 25 blocos | Grafica Iguaçú | BL | 50 | 7,9700 | 398,50 |
| 1305 | BLOCO SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13 X 18,5 CM - 50 folhas com numeração contínua. Impressão mínima de 10 blocos | Grafica Iguaçú | BL | 70 | 12,3500 | 864,50 |
| 1304 | BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRA / SERVIÇO, COM 02 VIAS CADA SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 20,5 X 30 CM - 50 folhas com numeração contínua. Impressão mínima de 25 blocos | Grafica Iguaçú | BL | 100 | 13,5600 | 1356,00 |
| 1307 | CAPA DE PROCESSO DE EMPENHO 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM - Impressão mínima de 1000 unidades. | Grafica Iguaçú | un | 5000 | 0,8800 | 4400,00 |
| 5994 | CAPA DE PROCESSO DO DEPARTAMENTO PESSOAL, 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM , ESCRITO EM PRETO - Impressão mínima de 100 unidades. | Grafica Iguaçú | un | 100 | 2,0900 | 209,00 |
| 6716 | CARTÃO DE APRESENTAÇÃO PESSOAL (VISITA), EM PAPEL COUCHE COM VERNIZ NO TAMANHO 9 X 5 CM, PESO 300G, - EM POLICOMIA 04 CORES, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL. LAYOUT FORNECIDO PELO DEMSUR. IMPRESSÃO MININA DE 1000 UNIDADES | Grafica Iguaçú | un | 5000 | 0,1500 | 750,00 |
| 1308 | ENVELOPE BRANCO, TAM 23 × 11,5 CM, C/LOGOTIPO DO DEMSUR COR AZUL - Impressão mínima de 1000 unidades. | Grafica Iguaçú | un | 1000 | 0,3100 | 310,00 |
| 1309 | ENVELOPE PARDO, TAM 20 × 28 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL - Impressão mínima de 1000 unidades. | Grafica Iguaçú | un | 1000 | 0,3700 | 370,00 |
| 1310 | ENVELOPE PARDO, TAM 24 × 34 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR | Grafica Iguaçú | un | 2000 | 0,6400 | 1280,00 |

| | | | | | | | |
|------------------|--|----------------|----|----|---------|------------------|--|
| | NA COR AZUL - Impressão mínima de 1000 unidades. | | | | | | |
| 5100 | ETIQUETA ADESIVA MEDINDO 52 X 125MM - impressa em papel Couche, em 2 cores, vermelha e preta e cola 20g, acrílico. Rolo contendo 1.000 unidades. Impressão mínima de 30 rolos. | Grafica Iguazu | RL | 60 | 60,6000 | 3636,00 | |
| Sub Total | | | | | | 14.549,60 | |

Gráfica Rocha Ltda - ME
CNPJ/CPF: 30.552.046/0001-84
ENDEREÇO: SIQUEIRA CAMPOS , 22 - CENTRO - MIMOSO DO SUL - ES - 29400-000

| Seq. | Item | Descrição | Marca | UN | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|--|-------------|-----|------|----------------|-------------|
| 1303 | | BLOCO DE RELATÓRIO DIÁRIO, 01 VIA, TAMANHO 21 X 32 CM - 50 folhas com numeração contínua. Impressão mínima de 20 blocos. | Votorant im | BL | 20 | 7,9900 | 159,80 |
| 5995 | | FICHA DE CONTROLE DO EPI, TAMANHO A4, COR BRANCO, 180G, PAPEL CARTOLINA , EM 2 CORES, AZUL E PRETO, IDENTIFICAÇÃO DO QUANTITATIVO NA EMBALAGEM - Impressão mínima de 1000 unidades. | Votorant im | un | 1000 | 0,4700 | 470,00 |
| 1313 | | FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, COR BRANCA, 0,75 G/M² - Impressão mínima de 1000 unidades. | Votorant im | un | 5000 | 0,2200 | 1100,00 |
| 5101 | | FORMULÁRIO DE 2ª VIA DE CONTA RESUMIDA - com picote microserrilhado, peso 90 g, identificação do quantitativo na embalagem , pacote com 1.000 unidades. Impressão mínima de 1000 unidades. | Votorant im | PCT | 5 | 297,0000 | 1485,00 |
| 5102 | | FORMULÁRIO DE CONTA UNICA - peso 90 g, com picote microserrilhado, identificação do quantitativo na embalagem, pacote com 1.000 unidades. Impressão mínima de 1000 unidades. | Votorant im | PCT | 25 | 299,0000 | 7475,00 |
| 5997 | | REGISTRO GERAL DE EMPREGADOS, 180G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5 CM, ESCRITA COR PRETA. - Impressão mínima de 100 unidades. | Votorant im | un | 100 | 3,4500 | 345,00 |

| | |
|--------------------|------------------|
| Sub Total | 11.034,80 |
| Total Geral | 59.984,40 |

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Grafica Iguacu Ltda, CNPJ nº 20.949.657/0001-07 e adjudicou o objeto dos itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 no valor total de R\$ 14.549,60 (quatorze mil quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Gráfica Rocha Ltda – ME, CNPJ nº 30.552.046/0001-84 e adjudicou o objeto dos itens 03, 14, 15, 16, 17 e 20 no valor total de R\$ 11.034,80 (onze mil trinta e quatro reais e oitenta centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA EPP, CNPJ nº 27.740.877/0001-75 e adjudicou o objeto dos itens 18 e 19 no valor total de R\$ 16.900,00 (dezesseis mil novecentos reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Gráfica e Editora Biquense Ltda – ME, CNPJ nº 00.807.061/0001-65 e adjudicou o objeto dos itens 21 e 22 no valor total de R\$ 17.500,00 (dezessete mil quinhentos reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 59.984,40 (cinquenta e nove mil novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).

Observação: *Todos os modelos dos impressos gráficos foram entregues, conforme classificação, aos respectivos representantes legais.*

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. O envelope de Habilitação da empresa Kapa Papel e etc Ltda, CNPJ 04.970.934/0001-07 será devolvido lacrado, rubricado e indevassável a seu representante legal. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Flaviane Ávila Ferreira
Membro

Rafael Castro Silveira
Membro